
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

Ordinanza n.143 del 11-09-2018 COMUNE DI PERGOLA 
 

Pag. 1 

Ufficio: TECNICO 
 

ORDINANZA N. 143 DEL 11-09-2018 
 

Oggetto: D. LGS. N. 31/2001 - ORDINANZA SINDACALE DI DIVIETO DI 
CONSUMO UMANO DELL'ACQUA DEL PUBBLICO ACQUEDOTTO 
DI SERRASPINOSA (PUNTO DI PRELIEVO N.15). 

 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione dell’ASUR Marche Area Vasta n. 1 – Servizio Igiene Alimenti e 
Nutrizione, prot. num.14246 del 11-09-2018, con la quale si comunicano i risultati parziali delle 
analisi eseguite su campioni di acqua dell’acquedotto comunale di Pergola, prelevati dal punto di 
prelievo n. 15 (Serraspinosa), e si propone al Sindaco “di adottare provvedimento amministrativo di 
divieto per consumo umano dell’acqua distribuita nelle zone corrispondenti al punto di prelievo n.15 
dell’acquedotto comunale e a tutte le altre zone interessate dallo stesso acquedotto”; 

PRESO ATTO della necessità di emettere divieto d’uso delle acque che superano i valori di 
cui al D.lgs 31/01; 

VISTO il D.lgs. 31/01 e s.m.i. 

VISTI gli artt. 2 e 3 della L.R. 03/03/1982 n. 7; 

VISTI l’art. 32 della Legge 23/12/1978 n. 833 e l'art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

ORDINA 

1) il divieto di “consumo umano dell’acqua distribuita nelle zone corrispondenti al punto di prelievo 
n.15 dell’acquedotto comunale e a tutte le altre zone interessate dallo stesso acquedotto”; 

2) a Marche Multiservizi S.p.a., quale Ente Gestore, “di rimuovere al più presto le cause che hanno 
determinato la non conformità di cui sopra, di verificare le condizioni igieniche delle opere di 
captazione e di distribuzione dell’acqua e di effettuare una idonea disinfestazione”; 

3) la presente ordinanza entra immediatamente in vigore. 

La medesima ordinanza verrà pubblicata immediatamente presso l’Albo Pretorio di questo 
Comune e in tutti gli spazi pubblici della zona interessata nonché notificata a Marche Multiservizi 
s.p.a. quale ente gestore. Gli uffici dovranno provvedere alla massima diffusione del presente 
provvedimento tra i cittadini interessati dall’ordinanza. A tale scopo si incaricano, vista l’urgenza, gli 
agenti della polizia locale di Pergola alla divulgazione nelle abitazioni della località interessata. 

 
Pergola, lì 11-09-2018 

p. IL SINDACO 
IL VICESINDACO 

Marta Oradei 

 
 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

Ordinanza n.143 del 11-09-2018 COMUNE DI PERGOLA 
 

Pag. 2 

 
La suestesa ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio per  15  giorni consecutivi  
dal  11.09.2018 al 26.09.2018 (Reg. n. 2806). 
 
Pergola, lì  11.09.2018           
 
 p. Il Responsabile Affari Ist.li 
 Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Rosalia Francesca 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suestesa ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio per  15  giorni consecutivi  
dal  11.09.2018 al 26.09.2018 (Reg. n. 2806). 
 
Pergola, lì   
 
 Il Responsabile Affari Ist.li 
 BURATTI STEFANO 
 
 
 


